
Keine Sorgen 
beim Entsorgen!

InnoRecycling AG, Hörnlistrasse 1, CH-8360 Eschlikon TG
+41 71 552 56 60, info@innorecycling.ch
innorecycling.ch

ein Unternehmen von

•	 Hinweis, Verbots- und Gebotsschilder sind verbindlich zu beachten.
•	 Alle Fahrzeuge dürfen max. mit Schrittgeschwindigkeit fahren.
•	 Staplerverkehr hat grundsätzlich Vorrang.
•	 Auf dem gesamten Gelände gilt absolutes Rauch- und Alkoholverbot.
•	 Den Anweisungen unseres Personals ist unbedingt Folge zu leisten.
•	 Kindern / Jugendlichen unter 18 Jahren ist der Aufenthalt auf dem  

Gelände nur im Beisein einer Aufsichtsperson erlaubt oder ggf. nach 
vorheriger Rücksprache und Erlaubnis.

SICHERHEITSHINWEISE

Bitte alarmieren Sie bei einem Feuer oder Unfall sofort den 
Notfalldienst unter Tel. 144, informieren Sie das Büro und 
verlassen Sie den Gefahrenbereich.

Warnweste 
tragen

Feste 
Schuhe tragen

Rauchverbot 
auf dem ganzen 

Gelände

Egal ob Kunststoff, Karton, Glas, Holz oder 
Metall – wir machen Entsorgen einfach, 
damit Sie mehr Zeit für anderes haben.

Entsorgungskatalog
2026



Die Benutzung der öffentliche Einwurf-Sammelstelle in der Nacht von 22.00 bis 06.00 Uhr 
sowie an Sonn- und Feiertagen ist verboten. Vielen Dank für Ihr Verständnis!

Preisliste 2026

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

auf Anfrage 

0.00

–

–

–

–

–

–

–

Altkleider / Textil (in transparente Säcke verpackt)

Aludosen

Batterien

CD / DVD (ohne Hülle)

Hohlglas / Flaschenglas (braun / grün / weiss)

Karton / Altpapier

PET-Getränkeflaschen / Plastikflaschen

Montag bis Donnerstag

07.00–12.00 Uhr | 13.15–17.00 Uhr

Freitag

07.00–12.00 Uhr | 13.15–16.00 Uhr

Samstag

08.00–12.00 Uhr

Werkhof / Anmeldung

Mindestgebühr pro Anlieferung bis 15 kg

Alteisen / Metalle divers

Altfenster (mit / ohne Glas) 

Altöl (Motorenöl / Speiseöl)

Altpaletten (Holz)

Bauschutt (Keramik, Gips, Beton, Mauerwerk, Ziegel)

Boiler (isoliert PUR Schaum)

Boiler (isoliert Halbschalen divers)

Boiler (ohne Isolation)

Büroelektronik / Unterhaltenselektronik / Leuchtmittel

Druckbehälter (Feuerlöscher / Gasflaschen) je Grösse

EPS Styropor (Handmenge weiss / sauber gratis)

Eternit wird nicht mehr angenommen

Flachglas / Fensterglas

Fremdwägung pauschal

Gummiraupen

Haushaltgrossgeräte / Haushaltkleingeräte

Holz verwertbar A1–A3

Holz imprägniert A4

Karton

Matratze klein (90 x 200 cm und kleiner)

Matratze mittel (140–160 x 200 cm)

Matratze gross (180–200 x 200 cm)

Nespresso-Kapseln / Kaffeekapseln

Pneu PKW / Motorrad (mit Felgen)

Pneu PKW / Motorrad (ohne Felgen)

Pneu Traktor / LKW / PKW gem. (ohne Felgen)

Silagefolie LDPE (ohne Netz & Schnüre) / LDPE Folie

Sonderabfälle bis 20 kg aus privaten Haushalten

Sperrgut (Abfälle brennbar / Abfälle gemischt)

Tonerkartuschen / Druckerpatronen

CHF/ 15 kg

CHF/ To

–

CHF/ To

CHF/ To

CHF/ Stk.

CHF/ Stk.

–

–

CHF/ Stk.

CHF/ m³

– 

CHF/ To

CHF/ Stk.

CHF/ To

–

CHF/ To

CHF/ To

CHF/ To

CHF/ Stk.

CHF/ Stk.

CHF/ Stk.

–

CHF/ Stk.

CHF/ Stk.

CHF/ To

CHF/ To

–

CHF/ To

–

6.00

0.00

345.00

0.00

210.00

160.00

50.00

20.00

0.00

0.00

30.00

25.00

keine Annahme

140.00

10.00

650.00

0.00

210.00

345.00

60.00

12.00

17.00

22.00

0.00

25.00

12.00

600.00

75.00

0.00

345.00

0.00

WERKHOF
Einheit Preis CHF

(inkl. MwSt.)

Kunststoff-Sammelsack 17 Liter (Rolle)

Kunststoff-Sammelsack 35 Liter (Rolle)

Kunststoff-Sammelsack 60 Liter (Rolle)

Kunststoff-Sammelsack 110 Liter (Rolle)

10 Säcke

10 Säcke

10 Säcke

10 Säcke

8.00

15.00

20.00

35.00

Einheit Preis CHF
(inkl. MwSt.)

ÖFFNUNGSZEITEN

KUNSTSTOFF-SAMMELSÄCKE
(Erhältlich an der Anmeldung)

5.00 -

Weitere Fragen zum Kunststoff-Sammelsack beantwortet Ihnen das Bring-Plastic-Back-
Team gerne unter +41 71 552 56 60 oder info@sammelsack.ch.

ÖFFNETLICHE EINWURF-SAMMELSTELLE

Öffentliche 
Einwurf-Sammelstelle
Montag bis Freitag

06.00–22.00 Uhr 

Samstag

06.00–17.00 Uhr


