

SICHERHEITSHINWEISE

- Hinweis, Verbots- und Gebotsschilder sind verbindlich zu beachten.
- Alle Fahrzeuge dürfen max. mit Schrittgeschwindigkeit fahren.
- Staplerverkehr hat grundsätzlich Vorrang.
- Auf dem gesamten Gelände gilt absolutes Rauch- und Alkoholverbot.
- Den Anweisungen unseres Personals ist unbedingt Folge zu leisten.
- Kindern / Jugendlichen unter 18 Jahren ist der Aufenthalt auf dem Gelände nur im Beisein einer Aufsichtsperson erlaubt oder ggf. nach vorheriger Rücksprache und Erlaubnis.



Warnweste
tragen



Feste
Schuhe tragen



Rauchverbot
auf dem ganzen
Gelände

Bitte alarmieren Sie bei einem Feuer oder Unfall sofort den Notfalldienst unter **Tel. 144**, informieren Sie das Büro und verlassen Sie den Gefahrenbereich.



INNO
Recycling

Keine Sorgen beim Entsorgen!

Egal ob Kunststoff, Karton, Glas, Holz oder Metall – wir machen Entsorgen einfach, damit Sie mehr Zeit für anderes haben.

Preisliste 2026

WERKHOF

	Einheit	Preis CHF (inkl. MwSt.)
Mindestgebühr pro Anlieferung bis 15 kg	CHF/ 15 kg	6.00
Alteisen / Metalle divers		0.00
Altfenster (mit / ohne Glas)	CHF/ To	345.00
Altöl (Motorenöl / Speiseöl)	–	0.00
Altpaletten (Holz)	CHF/ To	210.00
Bauschutt (Keramik, Gips, Beton, Mauerwerk, Ziegel)	CHF/ To	160.00
Boiler (isoliert PUR Schaum)	CHF/ Stk.	50.00
Boiler (isoliert Halbschalen divers)	CHF/ Stk.	20.00
Boiler (ohne Isolation)	–	0.00
Büroelektronik / Unterhaltenselektronik / Leuchtmittel	–	0.00
Druckbehälter (Feuerlöscher / Gasflaschen) je Grösse	CHF/ Stk.	5.00 - 30.00
EPS Styropor (Handmenge weiss / sauber gratis)	CHF/ m ³	25.00
Eternit wird nicht mehr angenommen	–	keine Annahme
Flachglas / Fensterglas	CHF/ To	140.00
Fremdwägung pauschal	CHF/ Stk.	10.00
Gummiraupen	CHF/ To	650.00
Haushaltgrossgeräte / Haushaltkleingeräte	–	0.00
Holz verwertbar A1–A3	CHF/ To	210.00
Holz imprägniert A4	CHF/ To	345.00
Karton	CHF/ To	60.00
Matratze klein (90 x 200 cm und kleiner)	CHF/ Stk.	12.00
Matratze mittel (140–160 x 200 cm)	CHF/ Stk.	17.00
Matratze gross (180–200 x 200 cm)	CHF/ Stk.	22.00
Nespresso-Kapseln / Kaffeekapseln	–	0.00
Pneu PKW / Motorrad (mit Felgen)	CHF/ Stk.	25.00
Pneu PKW / Motorrad (ohne Felgen)	CHF/ Stk.	12.00
Pneu Traktor / LKW / PKW gem. (ohne Felgen)	CHF/ To	600.00
Silagefolie LDPE (ohne Netz & Schnüre) / LDPE Folie	CHF/ To	75.00
Sonderabfälle bis 20 kg aus privaten Haushalten	–	0.00
Sperrgut (Abfälle brennbar / Abfälle gemischt)	CHF/ To	345.00
Tonerkartuschen / Druckerpatronen	–	0.00

KUNSTSTOFF-SAMMELSÄCKE

(Erhältlich an der Anmeldung)

	Einheit	Preis CHF (inkl. MwSt.)
Kunststoff-Sammelsack 17 Liter (Rolle)	10 Säcke	8.00
Kunststoff-Sammelsack 35 Liter (Rolle)	10 Säcke	15.00
Kunststoff-Sammelsack 60 Liter (Rolle)	10 Säcke	20.00
Kunststoff-Sammelsack 110 Liter (Rolle)	10 Säcke	35.00

Weitere Fragen zum Kunststoff-Sammelsack beantwortet Ihnen das Bring-Plastic-Back-Team gerne unter +41 71 552 56 60 oder info@sammelsack.ch.

ÖFFNETLICHE EINWURF-SAMMELSTELLE

Altkleider / Textil (in transparente Säcke verpackt)	–	0.00
Aludosen	–	0.00
Batterien	–	0.00
CD / DVD (ohne Hülle)	–	0.00
Hohlglas / Flaschenglas (braun/grün/weiss)	–	0.00
Karton / Altpapier	–	auf Anfrage
PET-Getränkeflaschen / Plastikflaschen	–	0.00

ÖFFNUNGSZEITEN

Werkhof / Anmeldung

Montag bis Donnerstag

07.00–12.00 Uhr | 13.15–17.00 Uhr

Freitag

07.00–12.00 Uhr | 13.15–16.00 Uhr

Samstag

08.00–12.00 Uhr

Öffentliche Einwurf-Sammelstelle

Montag bis Freitag

06.00–22.00 Uhr

Samstag

06.00–17.00 Uhr

Die Benutzung der öffentlichen Einwurf-Sammelstelle in der Nacht von 22.00 bis 06.00 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen ist verboten. Vielen Dank für Ihr Verständnis!